174-175).

Demikianlah sedikit banyaknya keistimewaan Tafsir Ibn Atiyyah.

Siapakah Ibn Atiyyah ini?

Beliau adalah Abdul Haq bin Ghalib bin Abdurrahman bin Atiyyah al-Muharibi al-
Gharnati al-Andalusi, seorang mufassir dan ahli fiqhi di Andalusia pada abad ke-6
H yang lahir pada tahun 481 H/1088 M dan meninggal dunia pada tahun 542
H/1148 M (al-Zarkali, 2002: 3/282).